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Niveli i gjuhës përpara fillimit të kopshtit (Sprachstand vor Kindergartenstart)
 
Të nderuar prindër 
Të nderuar kujdestarë ligjorë 

 
Vitin e kaluar keni plotësuar pyetësorin për të vlerësuar nivelin gjuhësor (Sprachstanderhebung) të fëmijës 
suaj dhe na e dërguat atë. Shumë faleminderit!  
 
Tani jemi të interesuar të dimë se si është zhvilluar niveli i gjuhës (Sprachstand) gjermane te fëmija juaj 
që atëherë.  
 
Kjo është arsyeja pse ju duhet të plotësoni përsëri të njëjtin pyetësor. Kjo ju lejon të vlerësoni nivelin 
aktual të gjuhës (Sprachstand) gjermane të fëmijës suaj. Kërkojmë që të plotësoni 
pyetësorin online deri më 29 shkurt 2025. Ofrohet në 14 gjuhë:  
 
Gjuha e familjes suaj është gjermanishtja zvicerane apo gjermanishtja 
standarde? Lutemi plotësoni pyetësorin. Fëmijët zhvillohen shumë individualisht 
në aspektin gjuhësor. Mund të përfitojë edhe fëmija juaj. 
 
A do të preferonit ta merrnit pyetësorin në formë fizike? Mund ta plotësoni 
pyetësorin në faqen e internetit. Shkarkoni www.fk-stsh.ch.  
 
Edukatorja përgjegjëse e kopshtit të fëmijëve dhe edukatoret e gjuhës gjermane si gjuhë e dytë 
(Deutsch als Zweitsprache, DaZ) do të informohen për nivelin gjuhësor (Sprachstand) të fëmijës suaj. 
Kjo nënkupton që mësuesit mund të planifikojnë më mirë mësimet dhe fëmija juaj mund të përfitojë në 
mënyrë optimale nga kopshti i fëmijëve (Kindergarten). Duke plotësuar dhe e kthyer pas pyetësorin, ju 
pranoni këtë shkëmbim informacioni. 
 

Nëse është e nevojshme, kemi kënaqësinë t'ju ndihmojmë të plotësoni pyetësorin. 
 
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj të vyer! 
 
Me respekt 
 
 
 
Mirjam Vock 
 
Specialiste për çështjet familjare 
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